

Aanbesteding: Raamovereenkomst herstraatwerkzaamheden nutssleuven 2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek

Vraag:
Post 950010. Welke kosten worden hierop geboekt?

Antwoord:
Op deze stelpost worden de kosten geboekt voor de aanschaf van bouwstoffen welke niet in de besteksposten zijn gedekt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst herstraatwerkzaamheden nutssleuven 2024
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek

Vraag:
Post 1.50. Kosten leverantie materiaal overschrijdt de m2 verrekenprijs.

Antwoord:
Voor bestekspost 150010 is in onderpost 150013 de hoeveelheid te leveren materialen aangepast van 100% nieuw naar 15% inboet (270 st.)
Daarnaast is post 150020 toegevoegd voor het leveren / aanbrengen van materialen waarbij alle materialen nieuw geleverd dienen te worden. De bijbehorende eenheidsprijs is hier ook op gebaseerd.
Zie hiervoor het bij deze nota van inlichtingen toegevoegde aangepaste bestek (bijlage E), de aangepaste inschrijfstaat (bijlage E2) en de aangepaste aanbestedingsleidraad incl NVI

Percelen: P1 Raamovereenkomst herstraatwerkzaamheden nutssleuven 2024
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestek

Vraag:

Hoe kan de opdrachtgever garanderen dat de leverantie van de gebakken materialen niet ernstig gaat overschrijden? Dit drukt namelijk erg op de eenheidsprijs.

Antwoord:

Er is gerekend met een ruime inboet van 15 % bij deze materiaalsoort, in de praktijk zal dit theoretische percentage overeenkomen met het gemiddelde noodzakelijke inboetpercentage. Het zal in een incidenteel geval meer kunnen zijn, maar in de meeste gevallen minder of gelijk aan dit theoretische percentage. Daarnaast zijn naar het oordeel van de opdrachtgever de eenheidsprijzen van de hoofdposten voor dit werk ook ruim genoeg aangehouden om incidentele tegenvallers te compenseren.

Percelen: P1 Raamovereenkomst herstraatwerkzaamheden
nutssleuven 2024

Beantwoord op: 25 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Klopt het dat de leverantie van de inboet door de aannemer betaald dient te worden? Er wordt in het bestek meermaals verwezen naar het Raamovereenkomst Bestratingsmaterialen. Tevens zie ik in de inschrijfstaat bij de leverantie een "i" staan en in het bestek een "L";

Antwoord:

De inboet zit inderdaad in de totaalprijs van de vastgestelde bedragen voor de hoofdposten, zie ook de tekst onder hoofdstuk 1 deel 2.2. van het bestek. In het bestek (raamovereenkomst) staan alleen fictieve hoeveelheden vermeld met vastgestelde prijzen om de globale scope van het werk aan te geven. De daadwerkelijke hoeveelheden worden per periode bepaald en afgerekend volgens de vastgestelde tarieven. Het klopt dat er in het bestek een "L"; staat om aan te geven dat het om een te leveren materiaal gaat, in de inschrijvingsstaat is dit gewijzigd in een "I (ter informatie)" omdat het om een fictieve hoeveelheid gaat, dit zal in de praktijk dus afwijken afhankelijk van de gedane aantal m²'s en percentages inboet. Ongeacht de omvang van de inboet (meer of minder) krijgt de aannemer het zelfde bedrag per m² betaald omdat de opdrachtgever er vanuit gaat dat het theoretische percentage inboet waarmee rekening is gehouden bij de prijsbepaling overeenkomt met het gemiddelde

noodzakelijke inboetpercentage.

Percelen: P1 Raamovereenkomst herstraatwerkzaamheden
nutssleuven 2024
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 1. Het eventueel inzetten van een verkeersregelaar dient verrekend te zijn in de eenheidsprijzen. Kan hier een aparte tbs post voor opgenomen worden? Of kunt u mij aangeven hoeveel uur Vkr er van toepassing is?

Antwoord:

Bestekspost 811016 "Inzetten werknemer, verkeersregelaar" is toegevoegd. Ook het algemene tekstdeel onder hoofdstuk 1 is hier op aangepast. Zie hiervoor het bij deze nota van inlichtingen toegevoegde aangepaste bestek (bijlage E), de aangepaste inschrijfstaat (bijlage E2) en de aangepaste aanbestedingsleidraad incl NVI

Percelen: P1 Raamovereenkomst herstraatwerkzaamheden
nutssleuven 2024
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Ik mis de post zagen tegelwerk en zagen banden, kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Nee, zie de tekst onder hoofdstuk 1 deel 2.2 raamovereenkomst, de genoemde bedragen zijn all-in tarieven inclusief bijkomende werkzaamheden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst herstraatwerkzaamheden
nutssleuven 2024
Beantwoord op: 25 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

7 Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Is er een opslag beschikbaar?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Raamovereenkomst herstraatwerkzaamheden
nutssleuven 2024

Beantwoord op: 25 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Wat is de maximale duur van de overeenkomst?

Antwoord:

2 jaar (1 jaar met de mogelijkheid om eenmalig met 1 jaar te verlengen)

Percelen: P1 Raamovereenkomst herstraatwerkzaamheden
nutssleuven 2024

Beantwoord op: 25 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Inschrijvingsleidraad;

U geeft aan dat SROI 5% van de opdrachtsom is. Wij zijn gewend dat er altijd gerekend wordt met een percentage over de loonsom. Het is niet gebruikelijk om SRIO te rekenen over inkoop etc aan gezien SRIO gaat over het inzetten van mensen.

Antwoord:

De SROI verplichting wordt aangepast naar 2% van de opdrachtsom. Zie hiervoor ook de bij deze nota van inlichtingen gepubliceerde aangepaste aanbestedingsleidraad incl. NVI

Percelen: P1 Raamovereenkomst herstraatwerkzaamheden
nutssleuven 2024

Beantwoord op: 25 sep. 2023

Label:	Inhoud
---------------	--------